
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

291Ano XXIV • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Janeiro de 2026 • Edição V CDLXXXV

ld:01AB40A6FCA931EE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0001/2026 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUI, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI , do art.90, combinado com a alínea "a", 
do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União-PI, com 
supedâneo no art. 37° da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor MARCOS VITOR REIS MELO, inscrito no Cadastro 
de Pessoas Físicas - CPF sob o nº 071 .911.483-73, como Tomador de Suprimento 
de Fundos, no valor de R$ 2.000,00 {dois mil reais), para custear despesas miúdas 
e de pronto pagamento da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI, 6 de janeiro de 2026. 

~~~ 
Gustavo Conde Medeiros 

Prefeito de União - PI 

ld:OF8BF75AA40D3205 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0002/2026 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUI, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art.90, combinado com a alinea "a", 
do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União-PI, com 
supedâneo no art. 37° da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido, o Servidor Efetivo FRANCISCO RAFAEL 
PEREIRA DA COSTA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob o nº 
861 .053.373-53, do cargo de Professor C-ll-20h, sob Matricula 001199. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI, 8 de janeiro de 2026. 

GUSTAVO CONDE MEDEIROS 
Prefeito de União - PI 

ld:05D5111015473214 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0003/2026 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUI, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art.90, combinado com a alinea "a", 
do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União-PI, com 
supedâneo no art. 37° da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

EXONERAR, a pedido, o Servidor Efetivo MACIEL DO NASCIMENTO 
LOPES, inscrito no Cadastro de Pessoas Flsicas - CPF sob o nº 016.156.663-46, do 
cargo de Fiscal de Obras, sob Matricula 888517. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

URUÇUI 
Um11 ge:it&ofaiul pnt YOOI,, 

União-PI , 8 de janeiro de 2026. 
\ 

-~µ_~ 
GUSTAVO CONDE MEDEIROS 

Prefeito de União - PI 

ld:09FEE1792DE52C3F 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI 

CNPJ: 06.985.832/0001 -90 
Central de Compras, Contratos e 

Licitações 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 90007/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5370/2025 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ-PI 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 283/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ-PI 
CONTRATADA: MR. SUPPORT - CONSTRUTORA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, 
inscrito(a) no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n• 32.662.505/0001-08. 
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto alterar o caput da CLÁUSULA SEGUNDA- DA 
VIGÊNCIA/DA PRORROGAÇÃO/PRAZO DE EXECUÇÃO. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: fica acrescida de mais 02 (dois) meses. 
BASE LEGAL: Ar!. 105 da Lei Federal n• 14.133/21 
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2025. 
ASSINAM: GILBERTO GONÇALVES SILVA JÚNIOR (CONTRANTANTE) E MARIANA ROCHA 
PEREIRA (CONTRATADA). 

lago de Sousa Santana 
Presidente da Comissão de Contratação 

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

